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Folketingets Europaudvalg 

Christiansborg  

Vedr. regeringens holdning til evt. drøftelser af klimafinansiering 
under det nederlandske formandskab 

Under mødet i Europaudvalget den 14. januar 2016 angående dagsordenen for 

ECOFIN den 15. januar 2016 blev der rejst spørgsmål om det nederlandske for-

mandskabs planer vedrørende drøftelser af klimafinansiering på ECOFIN som 

opfølgning på COP21 i Paris, og om hvorvidt Danmark vil arbejde for en pro-

gressiv klimafinansieringsdagsorden. 

 

For så vidt angår det nederlandske formandskabs planer for opfølgning i ECO-

FIN på COP21 er det endnu uklart om klimafinansiering vil blive et af emnerne.  

 

Af formandskabsprogrammet1 fremgår, at Parisaftalen og dens konsekvenser vil 

blive prioriteret højt under det nederlandske formandskab. Der er indtil videre 

planlagt en drøftelse af resultatet af COP21 på miljørådsmødet d. 4. marts 2016 og 

på Det Europæiske Råd d. 17.-18. marts 2016 med særlig fokus på implemente-

ringen af den europæiske klima- og energipakke frem mod 2030. Endvidere vil 

EU's udenrigsministre drøfte EU-indsatsen i forhold til klimadiplomati i opfølg-

ning af COP21 på rådsmøde den 15. februar 2016. 

 

Klimafinansiering er ikke omtalt i formandskabets foreløbige dagsordener for 

ECOFIN for første halvår 20162. Skulle emnet blive taget op på ECOFIN, vil 

Europaudvalget naturligvis blive orienteret herom, jf. normal praksis. 

 

For så vidt angår regeringens holdning til EU-samarbejdet om klimafinansiering 

lægger regeringen vægt på, at EU står ved de udviklede landes tilsagn om at levere 

100 mia. USD årligt til klimaindsatser i udviklingslandene fra 2020 fra offentlige, 

private og alternative kilder.  

 

Regeringen vil fortsat bidrage til international klimafinansiering gennem udvik-

lingsbistanden. 

 
Regeringen lægger vægt på behovet for at få den maksimale effekt ud af den of-
fentlige klimafinansiering. Offentlige midler vil ikke være tilstrækkelige til at nå 
målsætningen fra Parisaftalen om at holde den globale temperaturstigning et godt 

 

1 http://www.consilium.europa.eu/en/council-eu/presidency-council-eu/ 
2 Se reference i fodnote 1. 

Europaudvalget 2015-16
EUU Alm.del  Bilag 342
Offentligt



  Side 2 af 2 

 

stykke under 2 grader og arbejde for at begrænse den til 1,5 grad. Mobilisering af 
privat klimafinansiering vil således være afgørende for at løse klimaudfordringer-
ne. Derfor arbejder regeringen bl.a. for, at EU fortsat fokuserer på at fremme 
gode rammevilkår i udviklingslandene, som bl.a. kan bidrage til at de private inve-
steringer i klimarelevante projekter øges. Endvidere er mobilisering af privat kli-
mafinansiering en central prioritet i forhold til anvendelse af den danske klimabi-
stand. 
 

Derudover støtter regeringen fortsat EU’s prioriteter om, at alle lande skal bidrage 

til at mobilisere klimafinansiering efter bedste evne og udviklingsniveau. Klimaud-

fordringerne er globale, og der er derfor behov for, at alle lande bidrager. Det er 

således positivt, at Parisaftalen og den tilhørende COP-beslutning, dels tilskynder 

andre lande end de udviklede lande til at tilvejebringe klimafinansiering, dels slår 

fast, at et nyt kvantitativt mål fra 2025 bør gælde for en global indsats.   

 

Med venlig hilsen 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 

Finansminister 
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